[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО

РАЙОНА

П Р И К А З
20.04.2021

                                                                № 72/1-ОД
	О выполнении рекомендаций Общественного совета по результатам проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2021 году

Во исполнение Федерального закона от 05 декабря 2017 года №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», на основании протокола заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности на территории Зимовниковского района от 20.04.2021 №4
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Руководителям образовательных организаций МБОУ Зимовниковской СОШ №1, МБОУ Конзаводской СОШ №2, МБОУ Кутейниковской казачьей СОШ №3, МБОУ Гашунской СОШ №4, МБОУ Савоськинской СОШ №5, МБОУ Зимовниковской СОШ №6 имени Героя России Дьяченко Андрея Александровича, МБОУ Мокро-Гашунской СОШ №7, МБОУ Глубочанской СОШ №8, МБУ ДО ДЮСШ,  МБДОУ детского сада «Колосок», МБДОУ детского сада «Колокольчик», МБДОУ детского сада «Солнышко» п.Байков, МБДОУ детского сада «Сказка», МБДОУ детского сада «Чебурашка», МБДОУ детского сада «Аленка»:

1.1. Разработать Планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования в 2021 году (далее – Планы мероприятий);
1.2. Разместить Планы мероприятий на официальных сайтах образовательных организаций в срок до 01.06.2021 года;

1.3. Обеспечить исполнение мероприятий согласно утвержденным планам.
1.4. Предоставлять ежеквартально, не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным, информацию о ходе выполнения Планов мероприятий в управление образования Зимовниковского района.

2. Ответственному лицу за организацию проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальных образовательных организациях Зимовниковского района (О.Н. Клименко):
2.1. Разместить Планы мероприятий на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://bus.gov.ru;
2.2. Организовать контроль за исполнением Планов мероприятий с учетом результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2021 году.
3. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы

Администрации Зимовниковского района -

начальник управления образования                                               Л.И. Кулешова

Приказ подготовлен:

Клименко О.Н.